リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社テラオカリペアプロジェクト）

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社テラオカリペアプロジェクト（代表取締役社長 寺岡 雄一）の SDGs

宣言を策定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名
株式会社テラオカリペア

プロジェクト
代表者 代表取締役社長 寺岡 雄一

所 在 地 岩手県岩手郡雫石町笹森 168-5

事 業 内 容 鈑金塗装、自動車整備業

企 業 紹 介

当社は、岩手県雫石町を拠点として鈑金塗装、自動車整備を主な業務とし

ています。分解整備認証、特定整備認証も取得しており、確かな技術力で

お客様のニーズに沿った鈑金塗装・整備に対応可能です。

これからもすべてのお客様のカーライフを担っていく企業として社会に貢

献できるように精進して参ります。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 11 月 10 日

宣言日

宣言者

2025年9月30日

代表取締役社長 寺岡 雄一

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、SDGｓ
の達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社テラオカリペア
プロジェクト

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

環境配慮
3Rの推進

環境に配慮した事業活動

• 使用する着色塗料の90％以上を水性塗料に
切り替えており、地球環境の保護と環境負
荷の軽減に努めています。

• リサイクル部品を積極的に使用することに
より、3Rの推進に努めています。

品質・安全性

高い技術力でお客様のニーズに応えます

• 分解整備認証、特定整備認証を取得してお
り、高い品質と安全性を確保しています。

• お客様のニーズに合わせた修理をご提案で
きるよう、技術も設備も他店に負けないよ
う日々精進しています。

社会貢献

寄付、ボランティア等の取り組み

• 通りゃんせ基金への寄付を行っています。

• 地元中学生に職業体験・職場見学を積極的
に受け入れ、学びの場を提供しています。

株式会社テラオカリペアプロジェクトは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。